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Quesito

1. Sirichiede statistica sinistri.

Risposta

FA

1. La statistica dei sinistri non e stata pubblicata e non & disponibile in quanto nell’ultimo
gquingquennio non si sono verificati sinistri.

2

Quesiti

1. LaVs. disponibilita, certi che non vi sia alcun interesse, né tantomeno la volonta, da parte della
Stazione Appaltante (Ente Contraente se diverso) di esporre I’Appaltatore (“Assicuratore
Aggiudicatario dell’appalto”) ad eventuali violazioni di legge o regolamenti, tra cui quelle in materia
di sanzioni internazionali, a prevedere in caso di aggiudicazione I'inserimento nei rispettivi
Capitolati di Polizza della Clausola di seguito riportata:

ESCLUSIONE OFAC - SANZIONI INTERNAZIONALI: Gli [Assicuratori] [Riassicuratori] non sono tenuti a
fornire alcuna copertura o a disporre alcun risarcimento ai sensi del presente contratto, qualora cio
implichi qualsiasi tipo di violazione di legge o regolamento in materia di sanzioni internazionali, che
esponga gli [Assicuratori] [Riassicuratori], la loro capogruppo o la loro controllante a qualsiasi
violazione delle leggi e dei regolamenti in materia di sanzioni internazionali.

Qualora invece i Capitolati di Polizza prevedessero gia la suddetta Clausola di ESCLUSIONE OFAC,
ma in una versione anche solo in parte difforme da quella proposta dalla Scrivente, si chiede la Vs.
disponibilita ad acconsentire alla mera sostituzione della medesima.

2. Chiediamo se al momento sono previsti, durante il periodo oggetto di affidamento, viaggi/trasferte
di lavoro o comunque organizzate dalla contraente in Russia, Bielorussia o Ucraina che
comprendano la partecipazione di persone assicurate;

3. Chiediamo di conoscere premio e assicuratore in corso.

4. Inriferimento a quanto da Voi comunicato “Si specifica che nel triennio 2020-2022 relative alla

copertura assicurativa “polizza addetti” non si sono verificati sinistri.” Chiediamo se per gli anni
2019 e 2023 vale lo stesso.

Risposte

1. Siritiene chel'inserimento da parte del Concorrente, nella polizza, della clausola c.d. di “limitazione
e di _esclusione delle sanzioni” possa essere ammessa purché con esclusivo riferimento alla
normativa UE, fermo restando che per la tipologia di copertura assicurativa oggetto della procedura

tale clausola & non attinente, dal momento che i beneficiari degli eventuali indennizzi sono, per
presupposto, cittadini italiani e la copertura rimane valida nei limiti spazio-temporali dello
svolgimento di compiti di istituto nelle sedi di servizio. Potra pertanto essere ammessa
esclusivamente una clausola del seguente tenore: “la Compagnia non riconosce alcun pagamento a
favore degli assicurati qualora tale pagamento comporti la violazione di una qualsiasi legge,

regolamento o norma dello Stato italiano o dell’Unione Europea in materia di sapzioni Sggnemmhgé%]ed by:
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2. Tutte le informazioni disponibili sono quelle riportate nelle Tabelle gia pubblicate, sia in quella
denominata “Tabella 2024 allegata alla polizza” costituente parte integrante della polizza in quanto
ivi & riportato elenco dei paesi “DI ACCREDITAMENTO PRINCIPALE E SECONDARIO”, di previsto
impiego del personale da assicurare e sulla base della quale deve essere formulata offerta per la
presente procedura, sia in quelle esposte a soli fini conoscitivi “Informazione statistica ripartizione
vigente” e cartella .zip “serie storica soggetti assicurati” . Ulteriori informazioni relative a
viaggi/trasferte di lavoro da parte del personale assicurato non sono in possesso di questa Stazione
Appaltante, dal momento che attengono a decisioni di competenza dei vertici politico-militari.

3. La copertura assicurativa & attualmente garantita fino al 30/06/2024, in regime di proroga tecnica
del contratto n. 1125 stipulato in data 07 dicembre 2022 con la Societa LLOYDS INSURANCE
COMPANY S.A. al premio annuale di 182.638,70 Imposte di assicurazione incluse.

4. Si conferma che anche negli anni 2019 e 2023, quindi complessivamente nell’ultimo quinquennio,
non si sono verificati sinistri.

FAQ3
Quesito
1. La presente per richiedere la pubblicazione della Statistica dei Sinistri degli ultimi 5 anni
redatta in forma dettagliata o aggregata.
Risposta
1. La statistica dei sinistri non & stata pubblicata e non & disponibile in quanto nell’ultimo
quinguennio non si sono verificati sinistri.
FAQ4
Quesito
1. Con la presente siamo a richiedere la situazione sinistri del rischio in oggetto diviso per
pagati, senza seguito e riservati degli ultimi 3 anni
Risposta
1. La statistica dei sinistri non e stata pubblicata e non & disponibile in quanto nell’ultimo
quinguennio non si sono verificati sinistri.
FAQS5
Quesito
1. Sirichiede statistica sinistri 2023
Risposta

2. Lastatistica dei sinistri 2023 non é stata pubblicata e non e disponibile in quanto nell’ultimo
quinguennio (incluso il 2023) non si sono verificati sinistri.
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